令和７年１月７日

弘前大学ＣＯＩ参画機関 御中

弘前大学ＣＯＩ拠点研究共同研究者 各位

弘前大学 COIデータ管理委員会

委員長 玉 田 嘉 紀

データ解析申請書類の改定について（通知）

下記について，別添のとおり一部改正等しましたので，お知らせします。

記

（一部改正）

・データ解析申請書（様式 1）

・変更申請チェックリスト（様式 3）

・データ解析申請にあたっての事前承諾依頼（様式 7）

弘前大学健康未来イノベーション研究機構

データ管理委員会事務局

TEL：0172-39-5014

E-mail：iwakipj@hirosaki-u.ac.jp

参 考

○データ解析申請書（様式 1）

・「課題 ID」の説明をコメントに追加

・項７～１１までの通し番号に誤りがあったため、修正

・「５．データ解析・管理場所」のコメント記載例に住所を追加

・「５．データ解析・管理場所」の「COIデータ管理委員会が推奨するリモート解析環境

を利用する。」の文言について、リモート解析を利用しない場合には削除するようコメ

ントを追加

・「１１．申請チェックリスト」のコメントを以下のように変更

 ＜変更前＞「６．解析データ」にて、解析に使用するデータに個人識別性が高いデー

タを使用すると回答した場合、チェックをしてください。

 【変更後】内容を確認の上、必ずチェックする事。

○変更申請チェックリスト（様式 3）

・「３．変更理由」欄を追加

○データ解析申請にあたっての事前承諾依頼（様式 7）

・以下の記載を変更

＜変更前＞運用規則 4.2.4に基づき

 【変更後】運用規則に基づき

・「４．解析データ」の記載例を変更

＜変更前＞

※承諾依頼先の独自データを筆頭に記載し、その後に他の項目を記載する

 【変更後】

※対象機関の独自データ（何年のどの項目か）を記載した後、「その他項目詳細は別

紙を参照。」と記載する（様式１に添付した項目リストを添付する）

（記載例）

健診データの種類 1： ◯◯◯◯健診

 実施年度: 2018,2019,2020,2021,2022年度

 対象データ：〇〇〇〇データ

その他項目詳細は別紙を参照。